Conselho Superior do Ministério Público

ATO CSMP Nº 082/2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto

no artigo 54 do Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do

Tocantins,

RESOLVE

Art.  1º TORNAR  PÚBLICO os  pedidos  de  inscrição  ao Edital  nº.  413,

publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Tocantins nº. 884, em

22/11/2019, para Remoção/Promoção ao cargo de 13º Promotor de Justiça da Capital, pelo

critério  de  Merecimento,  dos candidatos  Abel  Andrade Leal  Júnior,  Adriano Zizza Romero,

André  Ricardo  Fonseca  Carvalho,  Breno  de  Oliveira  Simonassi,  Daniel  José  de  Oliveira

Almeida,  Diego  Nardo,  Eurico  Greco  Puppio,  Fernando  Antonio  Sena  Soares,  Guilherme

Goseling Araújo, Jacqueline Orofino da Silva Zago de Oliveira, Luciano César Casaroti, Luiz

Antônio  Francisco  Pinto,  Luiz  Francisco  de  Oliveira,  Marcelo  Lima Nunes,  Maria  Natal  de

Carvalho Wanderley, Octahydes Ballan Júnior, Paulo Alexandre Rodrigues de Siqueira, Pedro

Evandro de Vicente Rufato, Roberto Freitas Garcia, Reinaldo Koch Filho, Rui Gomes Pereira

da Silva Neto, Sidney Fiori  Júnior,  Tarso Rizo Oliveira Ribeiro,  Thaís Cairo Souza Lopes e

Vinícius  de Oliveira  e  Silva,  para  REMOÇÃO;  e  Célem Guimarães Guerra  Júnior,  Isabelle

Rocha Valença Figueiredo, e Ruth Araújo Viana, para PROMOÇÃO.

Art. 2º Determinar a divulgação do presente ato no sítio do Ministério Público

Estadual,  bem como sua imediata publicação no Diário  Eletrônico do Ministério  Público  do

Estado do Tocantins.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em

Palmas, 06 de dezembro de 2019.

José Omar de Almeira Júnior
Presidente do CSMP/TO

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 958876a4 - 5abcec0f - a4f6ec38 - 1c454447

	ATO CSMP Nº 082/2019
	RESOLVE
	PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
	José Omar de Almeira Júnior